
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Oggetto: Liquidazione modello Ae/2 n. 40 del 28/02/2012 di €. 11,113,00 a favore

della ditta EisaiSrl per fornitura del farmaco "Halaven" eseguita nel

periodo ottobre/novembre 2012. Cig n. XE402CA8EE. Dure acquisito.
SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore..

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la su indicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Lì..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n. ....'rr...»..8. /.

Il Dirigente Responsabile jel Settore
Economice-PtTTanziario

:. Gianluca RocceM)

2o J 3

Seduta del giorno..
U 2 APR 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

II Commissario Straordinario
Dott. Angelo Pellicano

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del
09/01/2013
con la presenza del :

Direttore Amministrativo
Dott.ssa R. D'Ippolito

e del
Direttore Sanitario
Dott.ssa M. lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

Settore Provveditorato ed Economato

ha adottato la seguente deliberazione

II Dirigente ResponsAbile del Settore
Dott. S.Corrisi



h*
'remesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2010 è stato

à^>p|ovato e recepito in toto il regolamento- tipo, approvato giusta D.A. n. 3086/09 del 17/12/2009,
dall'Assessorato alla Sanità Regione Sicilia, per la procedura di acquisto e di beni servizi in
da parte della Aziende sanitarie della Regione Sicilia, unico a livello regionale;

Atteso che con nota prot. n. 1002/DG del 28/12/2011, il DG ha autorizzato «l'approvigionamento
per somministrazione - fino alla concorenza massima ( €. 40.000,00 Iva esclusa) del limite previsto dal
medesimo comma 11 ultimo cpv dell'ari 125 del D.Lgs 163/02 e smi di molecole già acquisite, nell'anno
di riferimento, senza che si renda necessario redigere ulteriore omologo modello AE/2, presso il
medesimo fornitore, nel caso in cui le condizioni di acquisto ed il costo rimangono invariate»

Visto il modello AE/2 n. 40 del 28/02/2012 con il quale è stata affidato alla ditta EISAI SRL la
fornitura del farmaco HALAVEN, richiesta dal Responsabile della U.O.C di Farmacia del P.O.
Garibaldi -Nesima;

Che la somma supera il limite massimo di spesa consentita dal Direttore Generale, giusta nota prot.
n. 1002/DG del 28/12/2011;

Vista la nota protocollo n. 5/1200/mar del 12/12/2012, che si allega alla presente per farne parte
integrante, con il quale il Capo Settore Provveditorato comunica al Responsabile dell'UOC di Farmacia
del P.O. Garibaldi-Nesima di aver superato l'importo massimo consentito per determinati acquisti in
economia effettuati nel corso dell'anno 2012 ;

Che con nota prot. 13. del 15/01/2013 indirizzata al Direttore Generale, al Direttore Sanitario
Aziendale e al Responsabile del Settore Economico Finanziario, il Responsabile dell'UOC di Farmacia
del P.O. Garibaldi-Nesima comunica quanto segue:

" Si porta a conoscenza delle SS.LL che per l'anno 2012 le specialità medicinali Halaven, Revolade e
Levact sono state acquisite per la continuità terapeutica dei degenti dell' UU.OO. Di Oncologia Medica
e di Ematologia così come disposto da apposita autorizzazione del Sig. Direttore Generale.Considerato
che i Sigg. Primari precitati hanno richiesto per la indifferibile continuità terapeutica di alcuni pazienti
un incremento dei predetti farmaci motivato sia dalle esigenze terapeutiche e sia dalla non sostituibilità
con altre specialità medicinali, si è dovuto procedere all'acquisizione di un quantitativo di poco
superiore non previsto nell'autorizzazione n°40 del 28/02/2012";

Preso atto che la mercé richiesta , con ordini di fornitura nn. OP/2012/10257-10606-11527 è stata
debitamente consegnata e presa in carico dal Servizio di farmacia del P.O. Garibaldi Nesima, come
risulta dai documenti di trasporto e dalla procedura informatizzata AREAS, movimenti di carico
magazziono: n. 21302-n. 22290-n. 23871;

Che in applicazione di quanto disposto dalle Determinazioni AIFA si è provveduto a liquidare le
fatture per la somma complessiva di €. 11.113,00 emesse dalla ditta EISAI SRL a saldo della fornitura di
cui ai citati ordini nn. OP/2012/ 10257-10606-11527, giusta lista di liquidazione n. 278/2013;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere al pagamento ella somma di €. 11.113,00 a favore della ditta
EISAI SRL, tenuto conto della regolarità della fornitura;

Su proposta del Settore Provveditorato ed Economato, che ne attesta la correttezza sia formale che
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di €. 11.113,00 a favore



ditta EISAISRL a saldo delle fatture di cui all'allegata lista di liquidazione n. 278/2013 per
fornitura del farmaco HALAVEN;

Utilizzare per il pagamento della superiore spesa di €. 11.113,00 Iva al 10% inclusa l'autorizzazione
di spesa 103 sub 9/2012;

Prendere atto che il CIG attribuito al presente atto è il n. XE402CA8EE;

Preso atto che la verifica in merito salla regolarità contributiva della ditta è stata accertata in base al
DURC, in corso di validità, la cui copia, si allega, alla presente per farne parte integrante.

Il Responsabile del

Provveditorato ed Jfit/onomato

Dott. Salvatone i errisi

II Commi

Dott.

io Straordinario

Pellicano

II Direttoie Sanitàrio II Direttore Amministrativo

Dottssa

II Segretario


